
 
 

      DISTRETTO DI SASSUOLO 

      La Direttrice f.f.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 1158 del 17/04/2025 per mero errore materiale nella 

digitazione di un importo riferito alla “Liquidazione e autorizzazione alla spesa per contributi riferiti 

ad assegni cura anziani - L.R. 5/94 e DGR 1377/99 s.m.i. e contributi assistente familiare s.m.i. - 

periodo Gennaio - Marzo 2025”. 



 

LA DIRETTRICE DI DISTRETTO 

 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 relativa all’Attribuzione ai 

dirigenti della competenza ad emanare atti, come successivamente modificata ed integrata 

dalla Deliberazione n. 208 del 01/07/2024 e in ultimo con la Deliberazione n. 60 del 

11/03/2025; 

 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 10/08/2023, con la quale viene conferito 

alla Dott.ssa Federica Ronchetti l’incarico di sostituzione in qualità di Direttrice del Distretto 

di Sassuolo ai sensi dell’art. 22, c. 4, del CCNL 19/12/2019 Dirigenza Area Sanità, a 

decorrere dal 13/08/2023; 

 

- la propria Determinazione n. 1158 del 17/04/2025 avente ad oggetto: “Liquidazione e 

autorizzazione alla spesa per contributi riferiti ad assegni cura anziani - L.R. 5/94 e DGR 

1377/99 s.m.i. e contributi assistente familiare s.m.i. - periodo Gennaio - Marzo 2025”; 

 

VERIFICATO che nella suddetta Determinazione, anche tra gli allegati, per mero errore materiale 

di calcolo è stato riportato erroneamente un importo diverso da quello che avrebbe dovuto essere il 

totale da liquidare; 

 

RICHIAMATA la lettera prot. n. 0015396/2025 del 02/05/2025, agli atti, con la quale la 

Responsabile del Settore Politiche Sociali dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico ha 

comunicato che per un mero errore materiale di trascrizione è stato riportato erroneamente nel file 

excel un importo diverso da quello da liquidare; 

 

DATO ATTO che la lista dei beneficiari rimane invariata e che viene solo rettificato l’importo totale 

oggetto di liquidazione; 

 

ACCERTATO che il D.Lgs n.33 del 14.03.2013 all’art. 26, c.2, impone la pubblicazione, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi 

sussidi vantaggi economici”, degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili 

per le imprese e comunque vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 

privati ai sensi dell'art.12 della L. 241/90, di importo superiore a mille euro. Tale pubblicazione 

costituisce condizione legale di efficacia dell'Atto concessorio;  

 



RILEVATO pertanto che il decreto medesimo all’art. 26, c.4, chiarisce che non sono pubblicabili i 

dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti in questione, qualora da tali 

dati sia possibile ricavare informazioni circa lo stato di salute o la situazione di disagio economico-

sociale degli interessati;  

DATO ATTO che la presente decisione comporta una spesa complessiva pari a € 124.094,00 che 

trova copertura sui conti CoGe 507129 e 507130 del FRNA/FNA; gestione sanitaria dell'esercizio 

2025; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica degli importi come sopra indicati; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:  

a) di rettificare l’importo totale relativo agli assegni di cura anziani, inserito per mero errore 

materiale nella propria Determinazione n. 1158 del 17/04/2025 e pertanto di erogare e 

liquidare ai beneficiari, i cui estremi sono riportati nell'allegato parte integrante del presente 

provvedimento, (la cui parte estesa e identificativa dei soggetti è invece conservata agli atti 

dell'UO di Sassuolo e dall'UDP), gli assegni con l'importo a fianco di ciascuno indicato, 

riferiti al periodo: gennaio – marzo 2025 per assegno di cura anziani; 

b) di dare atto che il presente provvedimento comporta una spesa complessiva di                      

€ 124.094,00 come di seguito riportato, ed è rilevata ai fini della destinazione del 

FRNA/FNA anno 2025 entro i limiti dell'assegnazione del CTSS così ripartita:  

- Assegni di Cura Anziani: € 122.348,00 Conto economico: 507129 Centro di 

costo: 30600 Fattore produttivo: 616062 conto GAAC 1075101501 gestione 

sanitaria dell'esercizio 2025; 

- Contributo aggiuntivo assistenti familiari: € 1.440,00 da imputare ai CdC 

30600 FP 616063, CoGe 507130, conto GAAC 1075101502 FRNA/FNA 

gestione sanitaria dell'esercizio 2025; 

- Per un importo di € 306,00 somma introitata nel 4 trimestre 2024 da imputare 

sul conto anticipo 720070060 

c) dare mandato al Responsabile del Procedimento di pubblicare, nella sezione on-line di 

“Amministrazione Trasparente” l’elenco dei beneficiari del presente provvedimento, nel 

rispetto dei limiti della trasparenza posti dalla normativa vigente sul trattamento e sulla 

protezione dei dati personali, prima dell’avvio della procedura di liquidazione degli assegni; 

 



d) che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i. il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra 

Paola Fratti, Responsabile Amministrativa del Distretto di Sassuolo; 

e) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio 

Bilancio, al Servizio Controllo di Gestione e alla Direzione Socio-Sanitaria. 

f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 

          La Direttrice 

Dott.ssa Federica Ronchetti 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2025-05-08T09:19:08+0200
	FEDERICA RONCHETTI




